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Innledning 
”Hovedmålsetningene for det interkommunale samarbeidet er å styrke næringsgrunnlaget og den offentlige 
tjenesteyting gjennom å:  

• samordne eksisterende og vurdere nye interkommunale samarbeidsordninger, 

• profilere Ofoten og ivareta regionens interesser utad, 

• øke påvirkning av fylkeskommunal og statlig tjenesteproduksjon, 

• medvirke til større åpenhet, samarbeid og gjensidig informasjon mellom kommunene.” 

§1 Ofoten regionråds vedtekter 

Regionbygging er et krevende og utfordrende arbeid som har mange fasetter og fordrer langsiktighet 

vilje til å fortsette å gå i mot vinden. Som det fremgår av vedtektene er det store og brede oppgaver 

Ofoten regionråd ønsker å gjøre noe med.  

Regionrådet har gjennom 2009 arbeidet aktivt innen de fleste av feltene nevnt ovenfor. En rekke 

møter at formell og uformell art har vært avhold med sentrale aktører innenfor både næringsliv og 

det offentlige. Både politisk og administrativ ledelse har vektlagt synligheten i det regionale 

offentlige rom.  Regionrådet har avgitt en rekke uttalelser til høringer og andre aktuelle saker, noe 

som er med på å øke synlighet og samhandling. 

Et annet viktig element har vært å publisere vev-sidene til regionrådet: www.ofotraadet.no. Dette er 

et uunnværlig hjelpemiddel innenfor kommunikasjon i dag, og et redskap som vi vil fortsette å 

utvikle.  

Regionrådet har gjennom året som gikk brukt tid på ”å gå seg til”. Det er særlig viktig at et politisk 

konsensusorgan, som regionrådet er, finner konstruktive arbeidsformer.  En konsekvens av dette er 

at det er brukt mye tid på oppstarten av partnerskapsordningen mellom Ofoten og Nordland 

fylkeskommune. Nært knyttet til dette er også arbeidet med revisjon av Strategisk næringsplan. 

Gjennom året har regionrådet hatt et omforent fokus på flere saker; for å nevne noen: realiseringen 

av Hålogalandsbrua, arbeid med felles regionalt omdømme og kampflybase til Evenes. 

Vi ser en utvikling i saker som krever at en samlet region skal stå bak for at vi skal lykkes i nå frem 

med våre synspunkter. I denne sammenheng er det avgjørende at regionrådet har en 

sekretariatsressurs som kan gripe fatt i og koordinere krevende politiske prosesser. Mange av disse 

sakene er kommer i offentlighetens lys på bakgrunn av oppslag i media og krever ofte en rask 

respons fra et samlet politisk miljø. Et fagområde hvor dette er et gjentagende mønster er innenfor 

helse, hvor regionrådet stadig blir tvunget til å avgi uttalelser i saker som vil få svært dramatiske 

følger for helsetilbudet for regionens innbyggere. 

http://www.ofotraadet.no/�
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Organisering 

Sammensetning 
Regionrådet er sammensatt av ordførere, varaordførere og opposisjonsledere i de fem kommunene 
som deltar i Ofoten regionråd. I tillegg innkalles administrasjonssjefene med talerett til alle møter i 
regionrådets organer. 

Ofoten regionråd hadde i 2009 følgende sammensetning: 

Bjørnar  Pettersen (leder) Ordfører Tjeldsund 
Karen Margrethe  Kuvaas (nestleder) Ordfører Narvik 
Gunnhill Andreassen Opposisjonspolitiker Tjeldsund 
Trude Hagland Varaordfører Evenes 
Bjørn Hanssen Varaordfører Tjeldsund 
Bjørn Israelsen Varaordfører Ballangen 
Jan Ivar  Jakobsen Varaordfører Tysfjord 
Jardar  Jensen Ordfører  Evenes 
Tor Asgeir Johansen Opposisjonspolitiker Tysfjord 
Anne-Rita  Nicklasson Ordfører  Ballangen 
Tore Nysæter Varaordfører Narvik 
Anders  Sæter Ordfører  Tysfjord 
Bodil Tokle Opposisjonspolitiker Ballangen 
Torgeir Trældal * Opposisjonspolitiker Narvik 
Trond Millerjord* Opposisjonspolitiker Narvik 
* I forbindelse med valg til Stortinget fratrådte Trældal og ble erstattet med Millerjord i september 2009 

Arbeidsutvalget følgende sammensetning: 

Bjørnar  Pettersen (leder) Ordfører Tjeldsund 
Karen Margrethe  Kuvaas (nestleder) Ordfører Narvik 
Jardar  Jensen Ordfører  Evenes 
Anne-Rita  Nicklasson Ordfører  Ballangen 
Anders  Sæter Ordfører  Tysfjord 

Sekretariatet 
Sekretariatet ble i 2009 ledet av Eystein Markusson. Sigbjørn Astrup var i perioden 1.9-31.12 ansatt 
som prosjektkoordinator med særlig ansvar for oppfølging av Partnerskap Ofoten  

Friluftsrådet 
Anne-Margrethe Roll var i perioden 01.01-31.12.09 ansatt som daglig leder for Ofoten friluftsråd i 50 
% stilling. 

Kontorforhold/Arbeidsmiljø 
Sekretariatet for Ofoten regionråd har i 2009 hatt kontorer i leide lokaler i Bogen Servicebygg i Bogen 
i Ofoten.  

Friluftrådet var per 31.12.09 samlokalisert med kulturetaten i Narvik kommune. 

Evenes og Narvik kommuner har ivaretatt funksjonene som regnskapsfører og det praktiske 
arbeidsgiverarbeidet for henholdsvis sekretariatet og friluftsrådet. 
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Virksomheten i 2009 

Møtevirksomhet 
Ofoten regionråd (hovedstyret) avholdt i 2009 fire møter hvor det ble behandlet 26 saker, i tillegg 
kommer referatsaker og orienteringer. 

Arbeidsutvalget behandlet i samme periode 24 saker i tillegg til forberedelse og oppfølging av 
regionrådets saker.  

Ofoten regionråd har i 2009 gitt uttalelse til 15 ulike høringer og andre pågående prosesser som 
vedrører regionen. 

Rådmannsutvalget i Ofoten avholdt tre møter i løpet av året. 

Det er holdt en rekke møter med ulike representanter fra politiske nivåer som for eksempel 
Stortingets Nordlandsbenk, politisk ledelse i Samferdselsdepartementet, Kommunaldepartementet, 
Fylkesrådet i Nordland med flere.  

Regionrådet har arrangert flere møter med tanke på å utvikle samarbeidet i samarbeid med 
kommunene og andre aktører (bl.a. HiN) innenfor bibliotek, samferdsel, helse, pleie og omsorg.  

Regionalt utviklingsarbeid 
Det er i løpet av 2009 lagt ned betydelige ressurser for å revidere Strategisk næringsplan for Ofoten 
og samtidig få partnerskapsordningen mellom Ofoten og Nordland fylkeskommune i gjenge. Dette er 
to prosesser som er nært knyttet opp til hverandre og hovedsatsningsområdet til regionrådet: å 
styrke næringsgrunnlaget.  

Revisjonen av Strategisk næringsplan er noe forsinket, men forventes sluttført høsten 2010.  Når det 
gjelder partnerskapsordningen ble året brukt til å få på plass rammeverk og organisasjon.  Det har 
tatt en del tid å få på plass samarbeidet da mange aktører er involvert.  Dette har imidlertid vært 
gjengs i hele Nordland.   Etter oppfordring fra NFK har Ofoten valgt en såkalt programsatsning.  
Partnerskapsordningen for Ofoten vil disponere ca 12 millioner frem imot utgangen av 2011.  Disse 
midlene kan anses som desentraliserte utviklingsmidler, der regionen har større innflytelse på 
hvordan disse vil nyttes.   Dette gjennom programsatsningen som medfører tettere kontakt mellom 
støttemottaker og bevilger.  Man får et større lokalt handlingsrom, gjennom at vi lokalt vet mer om 
”hvor skoen trykker” enn de som sitter sentralt i fylkes- og statsadministrasjonen. Inspirert av triple 
helix modellene for samfunnsutvikling har en valgt å fokusere på samspillet mellom næring, kultur og 
kompetanse; samtidig som offentlig administrasjon er representert gjennom politiske ledelse fra 
regionen. 

Programsatsningen innebærer oppretting av faggrupper innen næring, kultur og kompetanse som 
innstiller til styret for partnerskapsordningen. Styret i Partnerskapet oppnevnes av Ofoten regionråd, 
som også fastsatte vedtektene for Partnerskapet.  Faggruppene hatt 12 møter i 2009 der de har 
vurdert innkommende ideer og prosjektforslag.   

 

 



Partnerskapsordningen fikk i løpet av høsten 2009 inn 40 prosjektforslag. Disse forslagene var både 

ferdige utarbeidete prosjektplaner og mer løselige prosjektskisser, samt løselige ideer som va r 

mindre gjennomtenkt. På grunn av de noe uensa rtete forslagene, ble ikke første tildeling gjort av 

styret før i januar 2010. 

Styret for Partnerskap Ofoten har i 2009 bestått av : leder Bjørnar Pettersen (ordfører Tjeldsund), 

nestleder Karen Margrethe Kuvaas (ordfører Narvik), Jardar Jensen (ordfører Evenes), Asunn 

lyngedal (Narvik Næringsforum), Anne-Rita Nicklasson (ordfører Ba llangen), Svenn Roald NystØ 

(Arrån), Knut Ravlo (HiN). Sekretariatet for Ofoten regionråd har levert sekretariatstjenester til 

Partnerskap Ofoten. 

Ofoten rriluftsråd 
2009 var et aktivt år for Ofoten friluhsråd . Aret startet med å utarbeide prosjektsøknader og søke om 

tilskudd. Det ble arrangert vinterbasecamp i samarbeid med personale ved Seines skole. Et av målene 

var å øke antall kommuner i rådet. Evenes kom med første halvår. Aktivitetsfremmende tiltak sto 

også i 2009 på programmet. Målgruppen her var barn, ungdom, eldre, og grupper med 

minoritetsbakgrunn. Til alle arrangementer var det stor oppslutning. Fra 20 til 80 deltakere var ikke 

uvan lig. Utstyrsentralen til friluftsrådet er som kjent rikt utstyrt . Det som blir mest brukt er kanoer, 

kajakker, klatreutstyr og lavvoer for å nevne noe. Hjemmesiden til friluhsrådet holdes oppdatert. Her 

prøver vi å legge inn aktivitetene som er i regi av friluftsrådet. Et annet viktig prosjekt er 

samarbeidsprosjekt med barnehagene (helsefremende barnehager) det er 9 barnehager med. Det 

ble arrangert to større samlinger, i Narvik og Ramsund. Gammeprosjektet i Tysfjord ble avsluttet på 

våren. Friluhsrådet har i 2009 haU aktiviteter som omfatter fysiske installasjoner eller deltagere fra 

alle medlemskommunene. Ofoten friluftsråd har avgitt egen årsmelding med ytterligere detaljer. 

Arbeidsutvalget Ofoten regionråd 

leder L 
~t;;;::..1!; 

Ordfører i Tjeldsund 

Narvik, 9. juni 2010 

Nestleder 

'~gr~utJ~ 
Ordfører i Narvik 

f.~1.;~~11~ers e W«2X 

---io",,~a.J.P.,enes Ordfører i Ballangen ( . Ordfører i Tysfjord 

~1i:i~ 
Sekretariatsleder 
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